

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه حریت در شماره امروز خود طی خبری با عنوان "پیام تاریخی با ۷۰ تن" به سخنان مقتدا الصدر رهبر شیعیان عراق جای می دهد: رهبر شیعیان عراق در دیدار خود از آنکارا گفته است: دست از مقاومت مسلحانه کشیدیم اما مقاومت فرهنگی، سیاسی و اقتصادی ما علیه ایالات متحده آمریکا و دیگر نیروهای خارجی ادامه دارد.

در روزنامه استار تیتیر "شما رهبر خاورمیانه باشید" جلب توجه می نماید. در این خبر می خوانیم سخنگوی مقتدا الصدر رهبر شیعیان عراق که با سفر خود به ترکیه در دستور کار دنیا قرار گرفت، از ترکیه خواسته است تا نقش رهبری در منطقه خاورمیانه را بر عهده بگیرد. همچنین ادعا گردید که وی گفته است که احتمال دارد در آنکارا یک دفتر ارتباط تاسیس نمایند.

همین روزنامه در خبر دیگری با عنوان "عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا موجب افزایش قدرت آن می گردد" می نویسد: هلگا ترویل نماینده حزب سبزهای آلمان در مجلس این کشور گفته است که عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا موجب افزایش قدرت آن گردیده و شانس بزرگی برای اتحادیه محسوب خواهد شد.

در روزنامه ملیت خبری با عنوان "جهش جدید واشنگتن در قفقاز" جای گرفته و آمده است: ایالات متحده آمریکا هفته آینده بطور مستقیم وارد کشمکش دیپلماتی و قدرت در منطقه قفقاز خواهد شد.

روزنامه ینی شفق نیز در این رابطه از تیتیر "ایالات متحده آمریکا در قفقاز وارد عمل گردید" استفاده نموده است. در این خبر می خوانیم: در رابطه با روند عادی سازی روابط بین ترکیه و ارمنستان، حکومت ایالات متحده آمریکا جهت حل مساله قفقاز بطور رسمی وارد عمل گردید. کلینتون وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا طی هفته جاری به فاصله یک روز با وزرای امور خارجه آذربایجان و ارمنستان دیدار خواهد نمود.

روزنامه زمان طی خبری با عنوان "تبدیل به کشوری فعال و موثر در منطقه خواهیم شد" به سخنان احمد داوود اوغلو وزیر امور خارجه جدید ترکیه جای می دهد. بنا به خبر جای گرفته در این روزنامه احمد داوود اوغلو وزیر امر خارجه جدید ترکیه گفته است: ترکیه دیگر کشوری نیست که به وقایع روی داده در جهان تنها واکنش نشان بدهد. بلکه به کشوری تبدیل خواهد شد که بتواند بحران ها را قبل از وقوع تشخیص داده، بطور موثری مداخله نموده و در منطقه نظم را برقرار نماید.

در روزنامه صباح خبری با عنوان "نمایشگاه هنگ کنگ" جای گرفته است. در این خبر آمده است: شرکتهای ترکیه با شرکت در نمایشگاه هنگ کنگ هدف افزایش حجم صادرات لوازم و اشیاء کادویی در بصبوحه بحران اقتصادی جهان را دنبال نمودند. ترکیه در این نمایشگاه برای اولین بار و با نوزده غرفه اشتراک ورزید. انتظار می رود میزان شرکت ترکیه در این نمایشگاه سال آینده به چهار برابر افزایش یابد.

روزنامه جمهوریت طی خبری با عنوان "کشتی کیبله سفر خود را آغاز نمود" می نویسد: سفری که ۲ هزار و ۶۰۰ سال پیش از فوجا واقع در ترکیه بسوی ماریس انجام یافت، تجدید می گردد. در ادامه این خبر آمده است: کشتی کیبله که همانند شرایط آتروزی فقط از بادبان و پارو استفاده خواهد کرد طی مراسمی با شرکت سفیر کبیر فرانسه در آنکارا دیروز از فوجا عازم ماریس گردید.

همین روزنامه در خبر دیگری با عنوان "مراسم جشن و شادی در آنتالیا" می نویسد: در فستیوال بین المللی جوانان که هر سال از سوی دانشگاه مدیترانه ترتیب می یابد امسال "فرهنگ کوچ نشینی" که در معرض فراموشی می باشد به جوانان خارجی شرکت کننده در فستیوال معرفی و شناسانده خواهد شد.

روزنامه وطن نیز در شماره امروز خود از تیتیر "اولین اقدام مثبت دانمارک برای جهان اسلام" استفاده کرده و می نویسد: آندرس راسموسن نخست وزیر سابق دانمارک به وعده های خود وفا نمود. حکومت با به تعویق انداختن کنفرانس آزادی بیان که قرار بود طی ماه ژوئیه سال جاری در کپنهاگ برگزار گردد آن را به ماه فوریه سال آتی موکول کرده و اعلام نمود که خرت ویلدرز سیاستمدار هلندی و راست گرای افراطی مخالف با اسلام به این کنفرانس دعوت نخواهد شد.

پایان پیام.